
 Сельская Дума Рахинского сельского поселения  СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  Р Е Ш Е Н И Е  « 15  ноября  2021 г.»                         № 44/120    О внесении изменений в решение Сельской Думы Рахинского  сельского поселения Среднеахтубинского района Волгоградской  области  «О бюджете Рахинского сельского поселения на 2021 год  и на  период до 2023 года» от 28.12.2020  № 32/85             Заслушав и обсудив информацию   главы Рахинского сельского поселения Кадовба Федора Дмитриевича сельская Дума Рахинского сельского поселения  решила:   Приложение 1  Решения изложить в следующей редакции: 1. Утвердить основные характеристики бюджета Рахинского сельского поселения (далее – бюджет поселения) на 2021 год: прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме    11587,76417 тыс. рублей, в том числе:             собственные доходы в сумме    7586,5   тыс. рублей,            безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации в сумме  4001,26417 тыс. рублей              в том числе дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности  2806,00 тыс. рублей, прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений в сумме 0,00 тыс. руб., субвенция на осуществление государственных полномочий по организационному обеспечению деятельности территориальных административных комиссий в сумме 6,6 тыс. рублей, субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету в сумме  286,20 тыс. руб.,с. руб., межбюджетные трансферты по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения в части содержания мест захоронения -124,68639 тыс.руб, межбюджетные трансферты по осуществлению полномочий  по приобретению и установке системы доочистки воды -777,77778 тыс.рублей. общий объем расходов бюджета поселения в сумме  13820,67213тыс. рублей;  Дефицит местного бюджета за счет снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета поселения на 2021 год составляет 2232,90796 рублей, на период 2022-2023 года 0,0 рублей.   2. Приложение 4 «Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета Рахинского сельского поселения на 2021год и на период до 2023года» изменить и изложить в следующей редакции:  Код главы Код группы, подгруппы, статьи и вида источников Наименование  2021 год 2022 год 2023 год 



950 01 05 0201 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения 
0,0 0,0 0,0 

950 01 05 0201 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения 
2232,90796 0,0 0,0 

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 2232,90796 0,0 0,0  Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Рахинского сельского поселения на 2021 год и на плановый период до 2023 года тыс. руб. Наименование 2021 год 2022 год 2023 год Разница между средствами, поступившими от размещения муниципальных ценных бумаг, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации, и средствами, направленными на их погашение 
0,0 0,0 0,0 

Разница между полученными и погашенными в валюте Российской Федерации кредитами кредитных организаций 0,0 0,0 0,0 
Разница между полученными и погашенными в валюте Российской Федерации бюджетными кредитами, предоставленными районному бюджету другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в течение соответствующего финансового года 2232,90796 0,0 0,0 
Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета      2232,90796 0,0 0,0  3. Приложение 8 «Распределение расходов на 2021 год по разделам и подразделам функциональной классификации»  изменить и изложить в следующей редакции: Раздел, подраздел Наименование Сумма (тыс. руб.) 01 00 Общегосударственные вопросы 3059,696 01 02 Функционирование высшего должностного лица муниципального образования 747,688 01 04 Функционирование местных администраций 2228,808 01 06 Межбюджетные трансферты 39,7 01 11 Резервные фонды 5,0 01 13 Другие общегосударственные вопросы 38,5 02 00 Национальная оборона 286,2 02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 286,2 03 00 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 2531,94710 03 10 Обеспечение пожарной безопасности 2531,94710 04 00 Национальная экономика 4033,95496 



4. Приложение 10 «Распределение расходов  бюджета  Рахинского сельского поселения  по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов Российской Федерации на 2021 год» изменить и изложить в следующей редакции:           (тыс. руб.) 
Наименование показателя раздел подраздел Целевая статья расходов 

Вид расходов Сумма 
1 2 3 4 5 6 Общегосударственные вопросы 01 00   3059,696

Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления 01 02   747,688
Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления 01 02 90 0 000 747,688
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями 01 02 90 0 100 747,688
Функционирование местной администрации 01 04   2228,808Центральный аппарат 01 04 90 0 000 2228,808Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями 01 04 90 0 100 1940,199
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 90 0 200 266,609
Уплата налогов и сборов органами муниципальной власти и казенными учреждениями 01 04 99 0 000 22,0 

0409 Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 3978,75496 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 55,200 05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 1966,64507 05 01 Жилищное хозяйство 3,70128 05 02 Коммунальное хозяйство 801,77778 05 03 Благоустройство 1161,16601 07 00 Образование 6,0 07 07 Молодежная политика и оздоровление детей       6,0 08 00 Культура, кинематография 1813,205 08 01 Культура 1813,205 10 00 Социальная политика 71,904 10 01 Пенсионное обеспечение 71,904 10 03 Социальное обеспечение населения 0,0 11 00 Физическая культура и спорт 2,0 11 01 Физическая культура  2,0 12 00 Средства массовой информации 49,12 12 04 Другие вопросы в области средств массовой информации 49,12  И Т О Г О  Р А С Х О Д О В : 13820,67213 



Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 800 22,0 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06   39,7
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 01 06 90 0  39,7
Обеспечение деятельности муниципального органа 01 06 90 0 000 39,7Иные межбюджетные трансферты 01 06 90 0 500 39,7Резервные фонды 01 11   5,0Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0    000 5,0Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0    800 5,0Другие общегосударственные вопросы 01 13   38,5Не программные мероприятия органов местного самоуправления 01 13 99 0 000 38,5
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 99 0 100 15,0Иные бюджетные ассигнования 01   13 99 0 800 3,5Муниципальная программа «Формирование доступной  для инвалидов и других маломобильных групп населения среды жизнедеятельности в Рахинском сельском поселении на 2019-2021 годы» 01 13 04 0 000 20,0Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 04 0 200 20,0Национальная оборона 02 00   286,2Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   286,2Не программные мероприятия органов местного самоуправления 02 03 99 0 000 286,2
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями 02 03 99 0 100 246,9
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 02 03 99 0 200 39,3Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00   2531,9471
Обеспечение пожарной безопасности 03 10   2531,9471Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Рахинского сельского поселения на 2021-2023 гг.» 03 10 11 0 000 62,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 10 11 0 200 62,0



Не программные мероприятия органов местного самоуправления 03  10 99 0 000 2469,9471
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями 03 10 99 0 100 1879,692
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 10 99 0 200 583,2551Уплата налогов и сборов органами муниципальной власти и казенными учреждениями 03 10 99 0 000 7,0 
Иные бюджетные ассигнования 03 10 99 0 800 7,0 Национальная экономика 04 00   4033,955Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   3978,75496Не программные мероприятия органов местного самоуправления 04 09 99 0 000 3978,75496
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 99 0 200 3978,75496Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   55,2Не программные мероприятия органов местного самоуправления 04 12 99 0 000 55,2
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 99 0 200 55,2Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   1966,64507Жилищное хозяйство 05 01   3,70128Не программные мероприятия органов местного самоуправления 05 01 99 0 000 3,70128
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 99 0 200 3,70128Коммунальное хозяйство 05 02   801,77778Коммунальное хозяйство 05 02 99 0 000 801,77778Субсидии местным бюджетам на приобретение и монтаж оборудования для доочистки воды 05 02 99 0 200 777,77778
уплата налогов и сборов органами муниципальной власти и казенными учреждениями 05 02 99 0 800 24,0
Благоустройство 05 03   1161,16601Муниципальная программа «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления на территории Рахинского сельского поселения на 2019-2021 годы» 05 03 16 0 000 2,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 16 0 200 2,0



Не программные мероприятия органов местного самоуправления 05 03 99 0 000 1159,16601
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 99 0 200 1068,16601Уплата налогов и сборов органами муниципальной власти и казенными учреждениями 05 03 99 0 000 91,00
Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 800 91,0Образование 07 00   6,0Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   6,0Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Рахинского сельского поселения на 2021-2023 годы» 07 07          01 0 000 1,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 07 01 0 200 1,0муниципальная программа «Профилактика наркомании и противодействие незаконному обороту наркотиков на территории Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области на 2021-2023 годы» 07 07 14 0 000 1,5
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 07 14 0 200 1,5Муниципальная программа «Патриотическое воспитание граждан Рахинского сельского поселения на 2020-2022 годы» 07 07 21 0 000 2,0Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 07 21 0 200 2,0Не программные мероприятия органов местного самоуправления 07 07 99 0 000 1,5
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 07 99 0 200 1,5Культура, кинематография 08 00   1813,205 Культура 08 01   1813,205 Не программные мероприятия органов местного самоуправления 08 01 99 0 000 1813,25Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями 08 01 99 0 100 1046,800
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 08 01 99 0 200 762,405Уплата налогов и сборов органами муниципальной власти и казенными учреждениями 08 01 99 0 000 4,0
Иные бюджетные ассигнования 08 01 99 0 800 4,0Социальная политика 10 00   71,904Пенсионное обеспечение 10 01   71,904Выплата пособий, пенсий 10 01 99 0 000 71,904Социальные обеспечения и иные выплаты населению 10 01 99 0 300 71,904



Физическая культура и спорт 11 00   2,0Физическая культура  11 01   2,0Не программные мероприятия органов местного самоуправления 11 01 99 0 000 2,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 11 01 99 0 200 2,0Средства массовой информации 12 00   49,12Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04   49,12Не программные мероприятия органов местного самоуправления 12 04 99 0 000 49,12
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 12 04 99 0 200 49,12РАСХОДЫ - ВСЕГО     13820,67213 5. Приложение 11 «Распределение расходов  бюджета  Рахинского сельского поселения  по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов ведомственной классификации расходов Российской Федерации на 2021 год» изменить и   изложить в следующей редакции:           (тыс. руб.) 

Наименование показателя раздел подраздел 
Целевая статья расходов 

Вид расходов Сумма 
1 2 3 4 5 6 950-Администрация Рахинского сельского поселения Общегосударственные вопросы 01 00   3059,696Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления 01 02   747,688

Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления 01 02 90 0 000 747,688
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями 01 02 90 0 100 747,688
Функционирование местной администрации 01 04   2228,808
Центральный аппарат 01 04 90 0 000 2228,808
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями 01 04 90 0 100 1940,199



Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 90 0 200 266,609
Уплата налогов и сборов органами муниципальной власти и казенными учреждениями 01 04 99 0 000 22,0 
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 800 22,0 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06   38,7
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 01 06 90 0  38,7
Обеспечение деятельности муниципального органа 01 06 90 0 000 39,7
Иные межбюджетные трансферты 01 06 90 0 500 39,7
Резервные фонды 01 11   5,0
Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0    000 5,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0    800 5,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13   38,5
Не программные мероприятия органов местного самоуправления 01 13 99 0 000 38,5
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 99 0 100 15,0
Иные бюджетные ассигнования 01   13 99 0 800 3,5Муниципальная программа «Формирование доступной  для инвалидов и других маломобильных групп населения среды жизнедеятельности в Рахинском сельском поселении на 2019-2021 годы» 01 13 04 0 000 20,0Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 04 0 200 20,0
Национальная оборона 02 00   286,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   286,2



Не программные мероприятия органов местного самоуправления 02 03 99 0 000 286,2
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями 02 03 99 0 100 246,9
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 02 03 99 0 200 39,3
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00   2531,9471
Обеспечение пожарной безопасности 03 10   2531,9471
Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Рахинского сельского поселения на 2021-2023 гг.» 03 10 11 0 000 62,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 10 11 0 200 62,0
Не программные мероприятия органов местного самоуправления 03  10 99 0 000 2469,9471
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями 03 10 99 0 100 1879,692
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 10 99 0 200 583,2551
Уплата налогов и сборов органами муниципальной власти и казенными учреждениями 03 10 99 0 000 7,0
Иные бюджетные ассигнования 03 10 99 0 800 7,0
Национальная экономика 04 00   4033,95496
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   3978,75496
Не программные мероприятия органов местного самоуправления 04 09 99 0 000 3978,75496
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 99 0 200 3978,75496
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   55,2
Не программные мероприятия органов местного самоуправления 04 12 99 0 000 55,2



Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 99 0 200 55,2
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   1966,64507
Жилищное хозяйство 05 01   3,70128
Не программные мероприятия органов местного самоуправления 05 01 99 0 000 3,70128
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 99 0 200 3,70128
Коммунальное хозяйство 05 02   801,77778
Коммунальное хозяйство 05 02 99 0 000 801,77778
Субсидии местным бюджетам на приобретение и монтаж оборудования для доочистки воды 05 02 99 0 200 777,77778
Иные бюджетные ассигнования 05 02 99 0 800 24,0
Благоустройство 05 03   1161,16601Муниципальная программа «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления на территории Рахинского сельского поселения на 2019-2021 годы» 05 03 16 0 000 2,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 16 0 200 2,0
Не программные мероприятия органов местного самоуправления 05 03 99 0 000 1159,16601
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 99 0 200 1068,16601
Уплата налогов и сборов органами муниципальной власти и казенными учреждениями 05 03 99 0 000 91,0 
Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 800 91,0 Образование 07 00   6,0Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   6,0Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Рахинского сельского поселения на 2021-2023 годы» 07 07          01 0 000 1,0



Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 07 01 0 200 1,0
муниципальная программа «Профилактика наркомании и противодействие незаконному обороту наркотиков на территории Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области на 2021-2023 годы» 07 07 14 0 000 1,5
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 07 14 0 200 1,5Муниципальная программа «Патриотическое воспитание граждан Рахинского сельского поселения на 2020-2022 годы» 07 07 21 0 000 2,0Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 07 21 0 200 2,0
Не программные мероприятия органов местного самоуправления 07 07 99 0 000 1,5
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 07 99 0 200 1,5
Культура, кинематография 08 00   1808,205Культура 08 01   1808,205Не программные мероприятия органов местного самоуправления 08 01 99 0 000 1813,205
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями 08 01 99 0 100 1046,8
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 08 01 99 0 200 762,405
Уплата налогов и сборов органами муниципальной власти и казенными учреждениями 08 01 99 0 000 4,0
Иные бюджетные ассигнования 08 01 99 0 800 4,0
Социальная политика 10 00   71,904
Пенсионное обеспечение 10 01   71,904
Выплата пособий, пенсий 10 01 99 0 000 71,904
Социальные обеспечения и иные выплаты населению 10 01 99 0 300 71,904



Физическая культура и спорт 11 00   2,0
Физическая культура  11 01   2,0
Не программные мероприятия органов местного самоуправления 11 01 99 0 000 2,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 11 01 99 0 200 2,0
Средства массовой информации 12 00   49,12
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04   49,12
Не программные мероприятия органов местного самоуправления 12 04 99 0 000 49,12
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 12 04 99 0 200 49,12

РАСХОДЫ - ВСЕГО     13820,67213 6. приложение № 14 «Распределение доходов и расходов бюджета Рахинского сельского поселения  на 2021 год» изменить и изложить в следующей редакции: Код бюджетной классификации Наименование Сумма   (тыс.руб.)   СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ 7536,5 
000 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации  
2010,0 

000 1 01 02020 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

1,0 
000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 19,0 000 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, 950,00 



полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации  ИТОГО по налогу на доходы физических лиц 2980,00 000 1 03 02230 01 0000 110 доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 1276,0 
000 1 03 02240 01 0000 110 

доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 7,0 
000 1 03 02250 01 0000 110 доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 1679,0 
000 1 03 02260 01 0000 110 доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты -183,0 

 ИТОГО по доходам от уплаты акцизов на топливо 2779,00 000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 700,0 000 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 100,0 000 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельными участками, расположенными в границах сельского поселения 15,0 
000 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельными участками, расположенными в границах сельского поселения 932,5 

000 1 16 10123 01 01 140 
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 01 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов сельских поселений за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности) 

80,0 
 Итого собственных доходов 7586,5 000 2 02 15001 10 0000 151 Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 2806,0 



000 2 02 40014 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 902,464,19 000 2 02 35118 10 0000 151 Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету 286,2 000 2 02 30024 10 0000 151 Субвенция на осуществление государственных полномочий по организационному обеспечению деятельности территориальных административных комиссий 6,6  Итого безвозмездных поступлений 4001,26417  Итого доходов: 11587,76417   Р А С Х О Д Ы:   0100 Общегосударственные вопросы 3059,696 0102 Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления 747,688 0102-900-000 Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления 747,688 0102-900-100 Расходы на выплату персоналу в целях ообспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями 747,688 
0104 Функционирование местной администрации 2228,808 0104-900-000 Функционирование местной администрации 2228,808 0104-900-100 Расходы на выплату персоналу в целях ообспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями 1940,199 

0104-900-200 Закупку и товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 266,609 0104-990-000 не программные мероприятия органов местного самоуправления 22,0 0104-990-800 уплата налога на имущество организаций 22,0 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансвого (финансово-бюджетного) контроля 39,70 
0106-900-000 обеспечение деятельности муниципального орагна 39,700 0106-900-500 иные межбюджетные трансферты 39,700 0111 Резервный фонд 5,000 0111-990-000 не программные мероприятия органов местного самоуправления 5,000 0111-990-800 иные бюджетные ассигнования 5,00 0113 другие общегосударственные вопросы 38,5 0113-990-000 не программные мероприятия органов местного самоуправления 38,5 0113-990-800 иные бюджетные ассигнования 3,5 0113-990-200 закупку и товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 20,0 0200 Национальная оборона 286,2 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 286,2 0203-990-000 не программные мероприятия органов местного самоуправления 286,2 0203-990-100 Расходы на выплату персоналу в целях ообспечения выполнения функций муниципальными органами, 246,9 



казенными учреждениями 0203-990-200 закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 39,3 0300 Национальная безопасность  2531,9471 0310 Обеспечение пожарной безопасности 2531,9471 0310-110-000 муниципальная программа "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Рахинского сельского поселения на 2018-2020гг." 62,0 
0310-110-200 закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 62,0 0310-990-000 не программные мероприятия органов местного самоуправления 2469,9471 0310-990-800 иные бюджетные ассигнования 7,0 0310-990-100 Расходы на выплату персоналу в целях ообспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями 1879,692 
0310-990-200 закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 583,2551 0400 Национальная экономика 4033,95496 0409 Дорожный фонд 3978,75496 0409-990-000 не программные мероприятия органов местного самоуправления 3978,75496 0409-990-200 мероприятия по дорожному фонду 3978,75496 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 55,2 0412-990-000 не программные мероприятия органов местного самоуправления 55,2 0409-990-200 мероприятия по мероприятия по землеустройству и землепользованию 55,2 0500 Жилищно-коммунальное хозяйство  1966,64507 0501 Жилищное хозяйство  3,701 0501-9900020110-244 мероприятия в области жилищного хозяйства 3,701 0502 Коммунальное хозяйство 801,77778 0502-990-000 не программные мероприятия органов местного самоуправления 801,77778 0502-990-200 Субсидии местным бюджетам на приобретение и монтаж оборудования для доочистки воды 777,77778 0502-990-800 иные бюджетные ассигнования 24,0 0503 Благоустройство 1161,16601 0503-160-000 муниципальная программа "Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления на территории Рахинского сельского поселения на 2019-2021 г." 

2,0 
0503-160-200 закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 2,0 0503-990-000 не программные мероприятия органов местного самоуправления 1159,16601 0503-990-200 закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1068,16601 0503-990-800 иные бюджетные ассигнования 91,0 0700 Образование  6,0 0707 Молодежная политика и оздоровление детей 6,0 0707-010-000 муниципальная программа "Профилактика 1,00 



терроризма и экстремизма на территории Рахинского сельского поселения на 2021-2023 годы" 0707-010-200 закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1,00 0707-140-000 муниципальная программа "Профилактика наркомании и противодействие незаконному обороту наркотиков на территории Рахинского сельского поселения на 2021-2023 годы" 
1,50 

0707-140-200 закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1,50 0707-210-000 муниципальная целевая программа "Патриотическое воспитание граждан Рахинского сельского поселения на 2021-2023 годы" 2,00 
0707-210-200 закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1,5 0707-990-000 не программные мероприятия органов местного самоуправления 1,5 0800 Культура, кинематография  1813,205 0801 Культура 1813,205 0801-990-000 не программные мероприятия органов местного самоуправления 1813,205 0801-990-100 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями 1046,8 
0801-990-200 закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 762,405  0801-990-800 иные бюджетные ассигнования 4,0 1000 Пенсионное обеспечение 71,904 1001-990-000 пенсионное обеспечение 71,90400 1001-990-000 не программные мероприятия органов местного самоуправления 71,90400 1001-990-300 выплата пособий, пенсий 71,90400 1100 Физическая культура и спорт 2,00 1101 физическая ткультура 2,00 1101-990-000 не программные мероприятия органов местного самоуправления 2,00 1101-990-200 закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 2,00 1200 Средства массовой информации 49,12 1204 Другие вопросы в области средств массовой информации 49,12 1204-990-000 не программные мероприятия органов местного самоуправления 49,12 1204-990-200 закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 49,12   ВСЕГО РАСХОДОВ: 13820,67213   БАЛАНС -2232,90796    Глава Рахинского сельского поселения                                     Ф.Д.Кадовба  



    


		2021-11-18T08:26:22+0300
	Администрация Рахинского сельского поселения
	Я - автор документа




